A Câmara Municipal de União de Minas, por seus representantes, 
aprova, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos dos arts. 42 e
43 da Lei Federal 4320/64, a abrir crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no
valor de R$ 34.308,82 (Trinta e quatro mil, trezentos e oito reais e oitenta e dois centavos),
para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:
Órgão: 02 – Poder Executivo
Unidade: 04 – Secret. Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Sub-unidade: